[image: image1.png]‘Camara Municipal do Francisco Boltrao

PROTOCOLO GERAL 27612024
Data: 18/08/2024 - Norrl: 16:09
Logistativo.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ

INDICAÇÃO Nº105/2024
GABINETE DO VEREADOR CIDNEY BARBIERO FILHO - PSB
Exmo. Sr.

IVANIR TUPY PROLO
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente,

   O Vereador que a presente subscrevem, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, que proceda melhorias na pavimentação asfáltica na Rua Giocondo Felippe.
JUSTIFICATIVA

Tomamos a iniciativa de propor a presente indicação, tendo em vista que fomos procurados pelos moradores da referida via, reivindicando melhorias na pavimentação tendo em vista as condições precárias, com vários buracos e desníveis.

É evidente que a estrada está apresentando sinais de deterioração em vários trechos, incluindo buracos e rachaduras. Esses problemas podem causar danos aos veículos e representam um risco para a segurança dos motoristas. Recomendo que sejam realizados reparos imediatos para garantir uma superfície de condução mais segura e duradoura.

Diante do exposto, solicitamos que o Executivo Municipal atenda a presente Indicação, pois é um anseio dos moradores da comunidade.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 21 de março de 2024.
CIDÃO

VEREADOR

[image: image2.png]